
令和４年１月 28日 

 

２年生生徒・保護者 様 

 

神戸第一高等学校 

校長 岸本 二郎 

 

修学旅行結団式中止のお知らせ 

 

大寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。 

さて、今般のオミクロン株新型コロナウイルス感染者の増加に伴うまん延防止等重点措

置が適応される状態ながら、今月３１日から実施予定の修学旅行の実施について、過日お

知らせしたとおりですが、本校でも濃厚接触の疑われる者が急増していることを受け、29

日(土)に予定しておりました結団式を中止することとしましたので、お伝えいたします。 

なお、修学旅行にかかる必要な指示や確認等は本日行っております。 

つきましては保護者の皆様には、ご家庭にて十分な予防対策をお願いし、お子様が元気

に修学旅行に参加できるよう、ご協力お願いいたします。 

くれぐれ、感染拡大予防の重要性についてご理解いただき、先にお送りしました通知の

とおり、発熱等の体調変調がある場合は、参加を見合わせていただきますよう、重ねてお

願いいたします。また、当日、集合場所での検温及び抗原検査キットでの検査等により、

随行する看護師の判断をもとに、誠に申し訳ありませんが、参加を認めず、お帰りいただ

くこともあり得ますので、併せてご了解のほどよろしくお願いいたします。 


